
2) V rámci vázané nabídky, která spočívá v prodeji počítače vybaveného předem nainstalovanými počítačovými programy, nepředstavuje 
neuvedení ceny každého z těchto předem nainstalovaných počítačových programů klamavou obchodní praktiku ve smyslu čl. 5 odst. 4 
písm. a) a článku 7 směrnice 2005/29.

(1) Úř. věst. C 294, 7. 9. 2015.

Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 8. září 2016 – Iranian Offshore Engineering & 
Construction Co. v. Rada Evropské unie

(Věc C-459/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Omezující opatření přijatá vůči Íránské islámské republice — Seznam 
osob a subjektů, na které se vztahuje zmrazení finančních prostředků a hospodářských zdrojů — Logistická 

podpora íránské vlády — Zařazení jména navrhovatelky“

(2016/C 402/13)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Iranian Offshore Engineering & Construction Co. (zástupci: J. Viñals 
Camallonga, L. Barriola Urruticoechea a J. Iriarte Ángel, advokáti)

Další účastnice řízení: Rada Evropské unie (zástupci: A. de Elera-San Miguel Hurtado a V. Piessevaux, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Iranian Offshore Engineering & Construction Co. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 346, 19. 10. 2015.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 8. září 2016 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Verwaltungsgericht Berlin – Německo) – E.ON Kraftwerke GmbH v. Bundesrepublik 

Deutschland

(Věc C-461/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Životní prostředí — Systém pro obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů v Evropské unii — Směrnice 2003/87/ES — Harmonizované přidělování bezplatných 

povolenek na emise — Rozhodnutí 2011/278/EU — Změna přidělování — Článek 24 odst. 1 — 
Informační povinnost provozovatele zařízení — Rozsah“

(2016/C 402/14)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Verwaltungsgericht Berlin

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: E.ON Kraftwerke GmbH

Žalovaná: Bundesrepublik Deutschland

31.10.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 402/11


